secū introdūterat septē spūl̄ nequiores se. **E**t alibi: a muliere peccatrice le-  
git̄ dñs septē demonia eieſſe. Om̄es ergo p̄secutores recte dyabolo in-  
stigante ad hoc coadūnant̄. ut ecclēsī christi deſtruant̄. et confessor̄ om̄i-  
potētis dei blasphemare p̄pellant̄. q̄b̄ nō segniter b̄ tota virtute p̄ſciunt̄.  
**E**t proceſſerunt̄ z̄c. Quid p̄ ammaum nīſi amatores mundi exp̄i-  
munt̄ q̄ p̄ cupiditatē ſeculi negligūt̄ b̄e amiciam̄ dei. Un̄ scriptum est  
Qui vult amicus esse huius ſeculi: inimicus dei conſtituit̄. **E**t iobs inquit

Qui diligit mundum  
non est caritas dei in  
eo. Et merito b̄ noīe  
tales nūcupāt̄. Inter-  
p̄tāt̄ enī amans p̄l̄s  
abiectus. Abiectione  
quip̄ digni ſunt qui  
amoē p̄ntis ſeculi p̄ſ-  
ferunt̄ dilecti ū dei. Un̄  
ipsa veritas in euā-  
gio ait. Qui amat pa-  
tri ſuū aut matrē ſuaz  
plus q̄ me: non est me  
dign⁹. Nec incongrue  
āmans in terra campe-  
ſtri eſſe dicit̄. q̄r lata ac  
ſpaciosa eſt via q̄ du-  
cit ad mortē et multi in-  
trant p̄ cā.

**E**t audierunt̄.  
Mercatores iſtos qui  
ambūt̄ ſeruitū hebre-  
orū non alios meliſi  
grificare arbitri: q̄  
malignoſ spūl̄ qui te-  
ſiderant interiū fideli-  
um. et hoc gestūt̄: ut p̄  
cupiditatē terrena  
celeſte nobis auferant̄  
gloriā. et libertatē quā  
habemus i glia christi  
in cultū ac ſeruitutē  
p̄uerat dyaboli. Un̄  
in euāgelio legit̄ q̄ ip̄e  
dyabol⁹ caput noſtrū  
mediatorem videlicet  
dei et hominū ducens  
in monte excelsū oſten-  
derit ei oīa regna mā-  
di ac glorias eoz atq̄  
tēptādo dixerit. Hec  
omnia tibi dabo: ſi p̄  
cidēs adoraueris me.  
**E**t b̄n̄ dicit̄ q̄ additi-  
ſunt ad eos exercit⁹ ſy-  
rie. et terre alienigena-  
rū. quia luxuriosi q̄q;  
et alieni a vero dei cul-  
tu iungunt̄ inimicis no-  
ſtris. et molendo in-  
ritū noſtrum coopato-  
res ſunt in mūndorū ſpi-  
rituum.

**E**t vidit̄ iudas.  
Estuantibus p̄ſecuto-  
torib; et pugnā contra fideles diſponentib; ipſi magis ad exemplū inđe ac  
fratrū eius incitant̄ ad augmentū fidei. et pfectū virtutū. iux̄ illud psalmi-  
ſte qui ait. Dū ſupbit impius: ascendit̄ paup̄. Talis ḡ intentio debet eſſe  
ſeruor̄ dei. ut pugnent̄ p̄ iplo et ſanctis ſuis. q̄r p̄ ſtatū fidei christiane reli-  
gionis. atq; p̄ fraterna ſalute debent cōtra ſpirituſes neq;ciās et cōtra p̄ra-  
nuos hoīes inſtanter dimicare: ad intonūq; dei aſſidua orōe implorare. q̄  
ip̄e eſt de quo ſcriptū eſt. Aduitor̄ in oportunitatib; in tribulatōne cui ſo-  
li derelictus eſt pauper: et pupillo tu eris adiutor̄. q̄r p̄na pietate laborez  
et dolorē conſiderat̄ ſuoꝝ. cōterit brachiū peccatoris et maligni: indicat pu-  
pillo et humili ut nō apponat ultra magnificare ſe homo ſuper terram.

**E**t congregati ſunt̄ z̄c. Illi qui ad dimicandū contra hostes con-

gregati fuerant, venerantur in masphat contra hierusalem, et quod per masphat qui indicium interpretat, nisi vetus testamentum significat, locus orationis erat in masphat, quod per spiritum semper ad nouum testamentum, et testimonium probet euangelio christi. Ille enim necessitatem est ut spirituales milites dei cordis intercederent, quatinus ex lectione divina instruerentur, qualiter contra hostes spiritualis pugnari debent, locus enim orationis erat in masphat, ante in israel, quod oracula divina per libros legis et prophetarum primorum nobis innotuerunt, deinde per euangelium. Jejunauerunt illa die quod cotinebat, in die opam dabant, induerunt se cilicis et cinerem in capite suo, quod per intentiō p. peccatis suis, quod per carnis fragilitatem contrarerunt agere teo digne discernunt. Escaderunt vestimenta sua, cum corpus castigatum, et carnalia in se desideria mortificata. Quod autem sequitur quod expande rūt liberos legalis, de quo scrutabantur gētes sumi lititudinem simulacrum suorum, ostendit quod memoria diuinorum p̄ceptorum bonis actibus demonstrat, qui digne militare probant, lex enim dominii irreprobabilis, contortens aias electorū, expiobat at maleficiū perfidop. et testatur ydolorum cultura, et oēs contradicunt impetratis facturā. At tollit sacerdotalia omnia, qui sacerdotij ecclastici dignitate officia, p̄missiones et decimas donat, qui iniuit et pfectioēz boni opis deo depudat, fulcitat nazareos qui impluerunt dies, quod castitatis mundicia gratia vitā omni tempore exhibere studet. Et clamauerunt voce magna in celum dicentes. Quid faciemus istis et quo eos ducemus? Et sancta tua cōculata sunt, et cōtaminata sunt, et sacerdotes tui facti sunt in luctu et in humilitate. Ecce nationes conuenerunt aduersus nos ut nos dispergant, tu scis quid cogitant in nos. Quo poterimus subsistere ante facie illorum nisi tu deus adiuves nos. Et tubis exclamauerunt voce magna. Et post hec constituit iudas duces populi: tribunos et centuriones et pentacontarchos et decuriones. Et dixit his qui edificabant domos

la domini preliari. Vir enim duplex animo incōstans est in omnibus vijs suis, tales quippe oportet ut nec initium renouationis arripiat, quib⁹ melius est ut in actua vita cōsistant, quod tepeide contemplationē exquentes maiori discrimine se ipsos iuuoluant. Melius est enim non vovere quod vovere et non reddere. Similiter et ille a tali militia suspendit, qui uxores duxerit, quod planauerit vinea velut pagines filiorum. Non enim potest seruire divinis militis servus uxoris, nec potest assidue studiū contemplatioēs, qui adhuc in delectatione cōfigit carnis. Nemo inquit apostolus militaris deo implicatus negotijs secularibus ut ei placeat cui se probant.

Et sponsabant uxores, et plantabant vineas et formidolosissimū ut rediret unusquisque in domum suam, secundum legem. Et mouerunt castra et collocauerunt ad austri ammā. Et ait iudas Accingimini et estote filii potentes et estote parati in mane ut pugnetis aduersus nationes has que conuenierunt disperdere nos et sancta nostra, quoniam melius est nos mori in bello quod videre mala gētes nostrae et sanctos. Hic autem fuerit voluntas in celo sic fiat.

**Ca.** III.  
**E**t assumpsit gorgias quicunque milia viroꝝ et mille equites exercitū. Et mouerunt castra nocte ut applicaret ad castra iudeorum et percūterent eos subito. Et filii qui erant ex arce erant illis duces. Et audiuit iudas et surrexit ipse et poterit ei. percutere virtutē exercituum regis quod erat in ammā. Adhuc enim dispersus erat exercitus a castris. Et veit gorgias in castra iudeorum noctu, et neminem

et mouerunt castra ē. Recte exercitū inde ad austri ammā unū castra collocare dicunt, quia hostes suis pugnari disponunt calore si dei magis aera quod frigore infidelitas torpere eligunt. Et ait iudas accingimini ē. Talis debet esse doctrina sancta p̄ceptoꝝ talisq; exercitatio ut incitetur animos auditōꝝ suorum, roborentq; corda illorum ad resistendum dyabolō et exercitū eius, spes quoq; victorię solidi deo committant.

**Ca.** III.  
**E**t assumpsit gorgias ē. Horū gorgias quicunque milia in exercitu suū assūvit, cum dyabolō carnales quicunque sibi corporis teditos illecebria voluptatū sibi adunare cōtendit. Ville equites secūtū, cum omne bellū suū in supbia et cōtempnū mandatorū dei age re disponit quatinus strarie p̄tis in hagmina super, et eos prouinciarice p̄cepta delinquent. Initium enim omnis peccati supbia est, ubi auctor mortis sibi quicunque suis inuenit ruinā. Et bene dicitur quod nocte mouerit castra, quod totam nequiciā suā p̄cūtatem mentis in

sibi subiectis explorare cōcupiscit ut nullo modo preuideant, qualis sibi ruina et consensu peccati immineat.

**E**t filii ē. Arx bicō altitudinē virtutū sed extollentia vanę glorie significat. Illi enim peccatoribus ducatur p̄gibet qui in supbia se erigere audet. Possunt et maligni spūs in his ducibus aduerti, qui ad eius p̄tem p̄tinēt quod dixit. In celū ascendā, et ponā solū meū ad aquilonē, et ero similis altilimo. Isti enim duces iniquitatis in fouē et voragine scelerū cōsentientes sibi nunquam trahere desistunt.

**E**t audiuit iudas ē. Nota lector, quod p̄ps aduersa quod inuncta sicut gorgie totā dispositionem sui belli in nocte facit, et iudas atq; sui sequaces in die quia operatores scelerū et executores errorum comitantes semper rectores tenebrarū, lucē odiendo diuinorum p̄ceptorum, et obscuritatem diligendo secularū voluptatū. Unde p̄ paulū dicit. Qui dormiūt nocte dormiūt, et q; ebrij sunt nocte ebrij sūt. Nos autem quod diei sumus, non sumus noctis filii neque tenebrarū. Verū iudas hoc est confessor dei, omnem apparatū belli in luce

Et post hec tribunos appellat eos qui militib⁹ mille habent, quod greci centurionēs vocant. Centuriones qui centū, pentacōtarchos qui quinquaginta, et decuriones qui decē. Ordinat enim p̄dicatores sancti subiectos suos quatinus nil in eis in ordinatū regiat, sed militia duxisti rōnabiliter p̄ fungas. Unū paulū auditorib⁹ suis ait. Omnia via honeste et summi ordines fiāt. Et iterum nemo inquit coronabiēt nisi qui legitimate certauerit. Et dixit his ē. Scriptū est ē in deuteronomio. Homo formidolosus et corde paucido non egrediat ad bellū, vadat et reuertat in domum suā ne pauere faciat corda fratrum suorum, sicut et ipse timore pterritus est. Quibus verbis edocet non posse quemque professionem contemplatōis, vel spiritualis militis arripere exercitū, qui adhuc nudari terrenis opib⁹ p̄timescit, ne rursum infirmitate mentis ad pristinas sorores reuertat, suos exēplo alios ab euangelica pfectō renoget, et fidelium vigorem infirmet. Intenit itaq; tales ut discendentēs a pugna reuertantur in domum suā, quod non p̄t duplicitate corde bel-

fidei atq; meditatione legis dei ordinat. **I**nde cū tribz milibz viroz tm  
in cāpo apparet. cū illis videlicet qui nō i mundana potētia; sed in fide pa  
tris z filij z spūssanci fiducialiter agentes. cū simplicitate mentis vitā ho  
nestam in hoc mundo ducere student.

**E**t leuaerunt z. Venientibz ex aduerso hostibz in pliū socij iude

tuba canunt. z cōterā  
tur gētes. qz p tuba so  
nīs vor p̄dicatois  
expūnit. **V**ilites in  
de tuba canunt. cū p̄  
dicatores christi euā  
gelium in toto mun  
do annūciant. **U**nde  
ōterū hostes qz huic  
fidei christi s̄bjicātē  
gētes. nēcō et spiritales  
inimici x̄tute p̄teru  
tur christi. atq; gladio  
spiritus acti trucidati  
mergunt in profundū  
abyssi.

**E**t persecuti sūt  
eos z. **N**omina locoz  
ulq; p̄secutio est  
iudas hostes suos de  
monstrat virtutis sue  
efficacit. **G**azeron enī  
int̄pretat iuxta lumen  
mīci. ydumea ruffa si  
ue trena. azotus ignis  
patruelis. yānia mare  
sue dextera ei. **E**t qd  
p̄ gāceron nīl lumē fū  
der. z quid p̄ ydumeā  
nīl gentilitas. **Q**uid  
aut p̄ ignem patruelē.  
nīl ardor caritatis. et  
quid p̄ iamniā nīl p̄  
funditas sc̄i. z effus  
boni opis demonstra  
tur. **T**am diu ergo p̄  
sequit̄ chorus sc̄o do  
ctorz gentilem populū  
tonet illū ab errore gē  
tilitatis ad lumē fidei  
p̄ducat. z signez carita  
tis in eo accendat. pro  
uocetq; enī ad medita  
tōez diuinę legis atq;  
studium boni operis.  
**H**ec enim p̄secutio sa  
lutifera est z imperfectō  
salubris. **T**ā subiigit  
Et ceciderunt ex il ad  
tria milia viroz. **S**ic  
enī tria milia fuerunt  
socij iude qz p̄seque  
bant. sic z ceciderunt  
ex hostiū parte tria mi  
lia. **C**eciderunt enī non  
ut funditus interirent  
s̄ ut p̄ calū erecti meli  
us starent. qz ibuti sc̄e  
trinitatis fide ad eoz  
societate p̄tinge stude  
bat. quos s̄ p̄ animo persecutos esse agnoscebāt.